
 مأموریت مهم ورزشگاه شهر قدس 
برای حفظ آبروی ملی

24 ساعت حیاتی برای فوتبال ایران 

24 ساعت مانده به شروع دوئل استقلال و الغرافه 
قطر در لیگ نخبگان آسیا، همه برای حفظ آبروی 
ملی بسیج شده‌اند. درحالی که بعد از حرف و 
حدیث‌های بسیار با تصمیم مسئولان فدراسیون 
فوتبال و البته موافقت AFC میزبانی این دیدار به 
ورزشگاه شهر قدس رسید، حالا شرایط خاص و 
محدودیت‌های این استادیوم همه را نگران کرده 

. ست ا
طبق شنیده‌ها 130 خبرنگار و عکاس آماده‌باش 
هستند تا این بازی را به بهترین شکل ممکن پوشش 
دهند. همچنین در شرایطی که آوازه اوضاع نابسامان 
ورزشگاه شهر قدس به گوش همه رسیده است، 
مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا حساس‌تر از قبل 
شده و 4 ناظر برای بررسی شرایط نهایی ورزشگاه و 
البته زیرنظر گرفتن بازی، دیروز وارد تهران شدند. از 
آنجایی که وضعیت چمن ورزشگاه شهر قدس سوژه 
کاربران عربستانی فضای مجازی شده است، حالا 
مسئولان فدراسیون فوتبال ایران با دقت بیشتری کار 
را دنبال کرده و طبق شنیده‌ها از نحوه ورود و خروج 
تیم‌ها به داخل ورزشگاه گرفته تا جایگاه بانوان حاضر 
در استادیوم و محل مخصوص فعالیت‌های فرهنگی 
هواداران را مشخص کرده و برنامه‌ریزی‌های لازم برای 

آن را انجام داده‌اند.
نمایندگان AFC که از دیروز نظارت خود را در ورزشگاه 
شهر قدس شروع کرده‌اند، قرار است با وسواس 
زیاد همه جوانب را در نظر گرفته و در نهایت گزارشی 
به AFC تحویل دهند؛ گزارشی که قطعاً برای فوتبال 
ایران بسیار حیاتی و مهم بوده و باتوجه به اینکه این 
ورزشگاه قرار است بازی‌های خانگی پرسپولیس را هم 
در لیگ نخبگان میزبانی کند، حساسیت کار را برای 
باشگاه استقلال و فدراسیون فوتبال دوچندان کرده 
تا این بازی به بهترین شکل ممکن و طبق اصول 
کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا برگزار شود.

اردوگاه آبی

 بازگشت هاشمی‌نسب تأیید نشد

مسئولان باشگاه استقلال خبرها درباره بازگشت 
مهدی هاشمی‌نسب به کادر فنی استقلال را تا این 
لحظه تأیید نکرده‌اند. طی روزهای اخیر بارها درباره 
احتمال بازگشت مهدی هاشمی‌نسب به استقلال 
خبرهایی در رسانه‌ها منتشر شده است اما مسئولان 
باشگاه استقلال تا زمانی که جواد نکونام درخواست 
بازگشت هاشمی‌نسب به کادر فنی را مطرح نکند، 
برای بازگشت این مربی اقدامی نخواهند کرد. در 
واقع دلیل اینکه باشگاه استقلال موضوع بازگشت 
هاشمی‌نسب را تأیید نکرده، این است که از طرف 

نکونام درخواستی نشده است.

بازدید دوباره از ورزشگاه
با توجه به اینکه برای نخستین بار است ورزشگاه 
شهدای قدس تهران میزبانی یک بازی از لیگ 
نخبگان را برعهده خواهد داشت، مسئولان برگزاری 
مسابقات لیگ نخبگان آسیا روز گذشته بار دیگر از 
محل برگزاری این بازی بازدید کردند. نکته بسیار پر 
اهمیتی که وجود دارد این است که مسئولان ورزشگاه 
در ماه‌های اخیر تلاش بسیاری در این راستا کرده‌اند 
تا ورزشگاه شهدای قدس شهر تهران که در جنوب 
غربی پایتخت واقع شده، مهیای میزبانی از یک بازی 
بین‌المللی شود. بدون شک اگر مسئولان مربوطه در 
این راستا اقدامات اساسی انجام دهند، این ورزشگاه 
از لحاظ آمادگی وضعیت بهتری را تجربه خواهد کرد و 
چه بسا تعداد میزبانی‌ها در این ورزشگاه افزایش یابد.

خطر زیلیکیچ رفع شد

با توجه به اینکه زیلیکیچ بازیکن بوسنیایی سابق 
استقلال به یک تیم جدید ملحق شده، خطری از 
جانب این بازیکن بابت شکایت احتمالی استقلال را 
تهدید نخواهد کرد. لمیدن زیلیکیچ پس‌ از جدایی 
از استقلال به تیم نووی پازار تیم سیزدهم لیگ برتر 
شانزده تیمی صربستان پیوسته و این بدان معنا است 
که با استقلال به توافقات لازم دست یافته تا از این 
منظر دیگر مشکلی به وجود نیاید. اگر زیلیکیچ به 
تیمی نمی‌رفت طبق قانون باشگاه استقلال ناچار 
به پرداخت غرامت به این بازیکن بود و یا باید مانند 
ماجرای استراماچونی همه دستمزدش را در فصلی 
که برای این تیم بازی نکرده وعضو باشگاهی غیر از 
استقلال هم نبوده می‌پرداخت اما به هر حال خطر 

از بیخ گوش استقلالی‌ها رفع شد.

انتقاد روشن از دستیاران نکونام

 حسن روشن بر این باور است که جواد نکونام در 
فصل جاری به جامی نخواهد رسید. پیشکسوت 
باشگاه استقلال با اینکه مهر تأیید می‌زند بر نتایجی 
که نکونام در فصل گذشته با استقلال به دست 
آورد و او را با وجود قهرمان نشدن مورد ستایش قرار 
می‌دهد، اما در عین حال معتقد است که سرمربی 
کنونی تیم استقلال در فصل جاری به جایگاه رفیعی 
دست نخواهد یافت. دلیل روشن برای بیان این 
انتقاد اعضای کادر فنی استقلال است. روشن 
می‌گوید: »نکونام دستیاران خوبی ندارد. آنها کیفیت 
لازم را ندارند و به همین دلیل نمی‌توانند به سرمربی 
استقلال کمک کنند.« پیشکسوت استقلال در عین 
حال وضعیت پرسپولیس را بهتر از استقلال توصیف 
کرده و با اینکه اعتقاد دارد استقلال فصل پیش 
فوتبال خوبی بازی کرد، اما در فصل جاری شانسی 
برای نکونام و همکارانش در استقلال قائل نیست.

نشست خبری در ورزشگاه شهدای قدس
براساس برنامه‌ریزی انجام شده از سوی مسئولان 
برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان آسیا در تهران قرار 
است نشست خبری بازی استقلال و الغرافه طبق 
برنامه‌ریزی انجام شده در ورزشگاه شهدای قدس 
تهران برگزار شود. این تصمیم در حالی اتخاذ شده 
که همچنان روی نحوه برگزاری این بازی در ورزشگاه 
شهدای قدس تردیدهایی وجود دارد. با این حال 
تصمیم‌گیران زمان نشست خبری نکونام را ساعت 
۱۶:۳۰ تا ۱۷ و نشست خبری پدرو مارتینز سرمربی 
الغرافه را از ساعت ۱۹ تا ۱۹:۳۰ در سالن کنفرانس 

ورزشگاه شهدای قدس اعلام کرده‌اند.
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حسینی به هواداران استقلال

باید با هم با الغرافه بجنگیم
 هشدار دوباره به هواداران آبی

ترقه و شیپور ممنوع است

دروازه‌بان  حسینی،  حسین  سید 
استقلال در آستانه تقابل تیمش با 
الغرافه انتظار دارد هواداران اتحاد 
خود را از دست ندهند. حسینی در 
پیامی به هواداران چنین گفته است: 
»وقت آن رسیده که دوباره دست به 
دست هم بدهیم و قلب‌هایمان را به 
هم گره بزنیم، متحد شویم و روزهای 
خوب را کنار هم تجربه کنیم. یک 
یا علی از ما و شما همان استقلالی 
را می‌سازد که همه از آن بترسند. در 
آستانه بازی‌های آسیایی نیاز به شور و 
شوق و حمایت شما داریم. به یاد ندارم 
استقلال روزهای سخت داشته باشد، 
ولی هواداران کنارش نبوده باشند.« 

دروازه‌بان استقلال در ادامه پیام خود 
نوشته: »وقت اتحاد دوباره فرا رسیده 
از همه شما عزیزان و هواداران بزرگ 
استقلال می‌خواهم از همه اعضای 
استقلال حمایت کنید بازی‌های مهمی 

پیش‌رو داریم مثل همیشه به ما انرژی 
و قوت قلب بدهید ما هم با تمام وجود 
برای شما می‌جنگیم تا به امید به خدا 
بعد از بازی آغاز روزهای خوب را با هم 

جشن بگیریم.«

استقلال بازی بسیار مهمی با تیم 
الغرافه قطر دارد و سوای نتیجه که برای 
آبی‌ها بسیار حیاتی است، از لحاظ 
میزبانی نیز نباید مشکلی به وجود آید 
تا احیاناً موجب محرومیت نماینده 
فوتبال ایران در بازی‌های آتی شود. در 
همین راستا مسئولان باشگاه اسقلال 
بارها از طریق رسانه‌های نزدیک به 
را  تاش کرده‌اند، هواداران  خود 
نسبت به بازی فوق هوشیار کنند. 
به همین دلیل از آبی‌دلان خواسته 
شده اولاً در صورتی که موفق به خرید 
بلیت نشدید، از حضور در حوالی 
ورزشگاه محل برگزاری مصاف با الغرافه 
خودداری کنید. دلیل این درخواست 

این است که با اعام مسئولان  
AFC، ورود افراد بدون بلیت ممنوع 
است و عاوه بر آن ایجاد بی‌نظمی 
در ورزشگاه، تبعات سنگینی برای 
استقلال دارد. همچنین پرتاب اشیا، 

مواد محترقه و مواردی از این دست 
می‌تواند منجر به جریمه سنگین 
استقلال و سلب حق میزبانی شود که 
هواداران استقلال باید نسبت به این 

موضوع نیز حساس باشند.

سوژهپیغام روز

سرمربی آبی‌ها 
فقط دو بازی 

فرصت دارد تا 
اوضاع را سامان 

بخشد. اما در 
بدبینانه‌ترین 
حالت ممکن 

چنانچه 
استقلال مقابل 
الغرافه شکست 

بخورد، این 
فرصت ممکن 
است همان‌جا 

به پایان برسد

نکو بازی با الغرافه را جدی می‌گیرد

فرصت محدود برای بازگشت

 
جواد نکونام، سرمربی استقلال 
نیک می‌داند که اگر در میدان 
بازی با الغرافه قطر به نتیجه 
اندازه  تا چه  نرسد،  دلخواه 
جایگاهش در استقلال سست 
خواهد شد. گرچه ابرهای سیاه 
میان او و مدیران باشگاه استقلال 

کنار رفته و اوضاع آرام است تا 
راهی  با طیب‌خاطر  استقلال 
میدان آسیایی خود شود، اما 
پرواضح است که حتی یک تساوی 
نیز جایگاه سرمربی استقلال را 
همچون روزهای بعد از بازی با 
همنام خوزستانی سست خواهد 

 . د کر
چه بسا اگر نکونام مقابل الغرافه 
به آنچه می‌خواهد نرسد، مدیران 
باشگاه استقلال همین فرصتی 
را که در اختیارش قرار داده‌اند تا 
اوضاع را سروسامان دهد نیز از او 
سلب کنند و به سراغ عملی کردن 

تغییرات بروند. مدیران باشگاه 
استقلال به خصوص تصمیم‌گیران 
خلیج‌فارس  هلدینگ  رأس  در 
بعد از شایعاتی که اخیراً به وجود 
آمد، هیچ‌گاه درباره اینکه نکونام 
تا کی و کجا روی نیمکت خواهد 
بود و تا چه نقطه‌ای از او حمایت 
خواهند کرد، صحبتی به میان 
نیاورده‌اند که این ابهام برخاسته 
از نوعی تزلزل پنهان پیرامون 
و  آبی‌هاست  سرمربی  جایگاه 
جواد نکونام عمیقاً باید نسبت به 
این موضوع حساس باشد و اجازه 
ندهد حواشی که بعد از بازی با 

استقلال خوزستان گریبانش را 
گرفت، بار دیگر تکرار شود. در 
خوشبینانه‌ترین حالت ممکن و 
با استناد به فضای پر از شک و 
دو دلی که بعد از بازی با استقلال 
خوزستان میان نکونام و تصمیم 
گیران به وجود آمد، سرمربی 
آبی‌ها فقط دو بازی فرصت دارد 
تا اوضاع را سامان بخشد. اما 
در بدبینانه‌ترین حالت ممکن 
چنانچه استقلال مقابل الغرافه 
شکست بخورد، این فرصت ممکن 
است همان‌جا به پایان برسد. از 
آن سو دو برد پی‌درپی اوضاع را 

بشدت به سود سرمربی استقلال 
خواهد کرد و کفه ترازو عمیقاً به 
نفع او سنگین خواهد شد و خود 
نکونام نیز به این مهم واقف است 
که برتری مقابل الغرافه و بعد از 
آن نساجی چه بسا تا نیم‌فصل 
جایگاهش را در این تیم سفت و 
محکم کند تا مدیران باشگاه دیگر 
حتی برکناری به مخلیه‌شان هم 
خطور نکند و استقلال را با دستان 
نکونام به جلو سوق دهند. آیا 
نکونام می‌تواند از این فرصت 
بزرگی که در اختیارش قرار گرفته، 

نهایت بهره را ببرد؟!

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
خبر‌نگار
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مصاف با یوزهای زرد دوحه 

 متنوع در حملات، شکننده در دفاع

 تیم استقلال روز دوشنبه ۲۶ شهریور 
۱۴۰۳ در ورزشگاه شهدای شهرقدس، 
در رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا 
به مصاف تیم الغرافه قطر خواهد 
رفت. این دیدار در حالی برگزار 
می‌شود که حریف استقلال جمعه 
بازی خود را در  شب چهارمین 
رقابت‌های لیگ ستارگان قطر انجام 
داد و در ورزشگاه خانگی خود با 

نتیجه یک بر یک متوقف شد.
تیم الغرافه در ۴ بازی اخیر خود در 

لیگ ستارگان قطر فقط ۵ امتیاز 
کسب کرده که نشان می‌دهد این 
تیم از نظر کسب امتیاز در شرایط 
خوبی قرار ندارد و احتمال دارد 
کسب نتایج ضعیف، در انگیزه‌های 
این تیم مقابل استقلال تأثیرگذار 

. شد با
پدرو مارتینس پرتغالی، سرمربی 
تیم الغرافه معمولاً در دفاع خود از 
دفاع ۳ و ۴ نفره استفاده می‌کند 
و  4-4-1-1  ،۳-۴-۳ سیستم‌های   و 
 1-3-2-4 سیستم‌هایی است که این 

تیم معمولاً از آن بهره می‌برد.
فرجانی ساسی از تونس، فابریزیو 
از  اروگوئه، سیدو سانو  از  دیاز 

سنگال، جانگ هیونگ سو از کره 
جنوبی، خوسلو از اسپانیا، فلورین 
کومان از رومانی، ماتیاس نانی از 
آرژانتین، یاسین براهیمی از الجزایر، 
جمال حمد از فلسطین و رودریگو 
مورنو از اسپانیا بازیکنان خارجی 
الغرافه هستند که سرمربی این 
تیم می‌تواند آنها را برای دیدار برابر 
استقلال در فهرست خود قرار دهد.

تونسی  بازیکن  ساسی  فرجان 
تیم الغرافه یک پلی‌میکر قهار در 
وسط زمین برای این تیم است 
را  تیم  این  بیشتر حمات  که 
پایه‌ریزی می‌کند. فلورین کومان، 
بازیکن رومانیایی این تیم نیز یکی 

کوین یامگا، بازیکن سابق استقلال که 
در لیست خروج این تیم قرار گرفته در 
اظهاراتی متفاوت هم علیه مدیریت این 
باشگاه صحبت کرده و هم نکونام. یامگا 
سفره دلش را اینگونه باز کرده است: »من 
در دو روز مختلف به باشگاه رفتم و بیش از 

سه ساعت منتظر ماندم اما رئیس باشگاه 
حتی حاضر به صحبت با من نشد! در 
باشگاه نشستم و انتظار کشیدم تا تکلیفم 
را مشخص کنند اما کسی پاسخگو نبود. 
من بیش از سه هفته است که به باشگاه 
درخواست ویزای خروج داده‌ام تا بتوانم 
کشور را ترک کنم اما تا امروز از دادن آن به 

من خودداری کرده‌اند.« 
بازیکن سابق فرانسوی آبی‌ها ادامه 
داد: »استقلال دیگر من را نمی‌خواهد، 

سرمربی تیم به وضوح به من بی‌احترامی 
کرد، باشگاه بعد از مصدومیت دستمزد من 
را نمی‌دهد و حالا همه فرصت‌های من را 

می‌کنند.  خراب 
این  در  را  فوق‌العاده‌ای  سال‌های  من 
باشگاه سپری کردم و رابطه بسیار خوبی با 
طرفداران استقلال دارم. می‌دانم حساب 
آنها از مدیریت و کادرفنی جداست. هیچ 
وقت نمی‌خواستم صحبتی انجام دهم 
که تیم وارد حاشیه شود ولی آنها واقعاً 

رفتار بدی انجام داده‌اند و من بیش از 
این نمی‌توانم بازیچه دست‌شان شوم.« 
یامگا در پایان حرف‌های خود گفته: »تا 
ابد استقلال را در قلبم نگه می‌دارم اما من 
بهترین گلزن خارجی تاریخ تیم بودم؛ ای 
کاش کمی حرفه‌ای‌تر برخورد می‌کردند 
چون واقعاً این شرایط در شأن من 
نیست. من در تمرینات همین تیم دچار 
آسیب‌دیدگی شدم ولی آنها اصاً این 

موضوع را فراموش کرده‌اند!«

مصاحبه

 باشگاه به من ویزای خروج نمی‌دهد

یامگا: نکونام به من بی‌احترامی کرد

گزارش ویژه
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زردپوش 

قطری است

از تأثیرگذارترین بازیکنان زردپوش 
قطری است. این بازیکن تأثیرگذار 
و پلی‌میکر الغرافه توانایی این را 
دارد تا از بین چند بازیکن توپ را 
به صورت دقیق به مهاجمان خود 
برساند. ساسی توانایی انتقال توپ 
صحیح به فضای پشت مهاجمان را 
داراست و در این امر بسیار باهوش 
عمل می‌کند. این تیم در جناح 
چپ خود نیز توانایی انتقال توپ 
به فضاهای خالی حریف را دارد و 
می‌توان گفت جناح چپ این تیم 
در حملات، یکی دیگر از نقاط قوت 

الغرافه است.
این در حالی است که خوسلو 
و مورنو در خط حمله با کلاس 
جهانی خود قطعاً به سادگی از 
این موقعیت‌ها نخواهند گذشت و 
باشگاه استقلال باید خیلی مراقب 
باشد. البته الغرافه به دلیل سبک 
پرسینگ شدید خود، با نفرات 
زیادی در زمین حریف حاضر 
می‌شود و همین موضوع آنها را 
در ضدحمله آسیب‌پذیر می‌کند.

به طور کامل، تیم الغرافه در فاز 
تهاجمی ‌بسیار ترسناک و خلاق 
است و نقشه‌های متفاوتی برای 
رسیدن به دروازه حریف دارد اما 
در فاز تدافعی فاصله زیادی با 
کیفیتش در خط حمله دارد و 
می‌توان به راحتی از فضای خالی 
بین مدافعین این تیم استفاده 
چیز  همه  انتها  در  اما  کرد. 
به چینش و تفکر جواد نکونام 
سرمربی تیم استقلال در این بازی 

مرتبط می‌شود.


